
UCHWAŁA NR III/17/2014
RADY GMINY WILCZYCE

z dnia 30 grudnia 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645, poz. 1318 oraz Dz. U. z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz art. 6k i art. 6j ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 i 1593) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIX/109/2012 Rady Gminy Wilczyce z dnia 28 grudnia 2012 r.
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości 
stawki tej opłaty (Dz. Urzęd. Woj. Święt. z 2013 r. poz. 519), wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: ,,1) ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

- od mieszkańca – w wysokości – 12,00 zł miesięcznie”;

2) § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: ,,2) ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami  
komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób  selektywny:

- od mieszkańca – w wysokości – 6,00 zł miesięcznie”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lutego 2015 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Adam Krakowiak

Id: 77C48671-CD80-45E7-863B-25F6C39941AF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr III/ 17 /2014 Rady Gminy Wilczyce z dnia 30 grudnia 2014 r. zmieniającej uchwałę w sprawie
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej
opłaty.

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) Rada Gminy dokonuje w drodze uchwały wyboru metody ustalenia
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty.

Uchwałą Nr. XIX/109/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. Rada Gminy Wilczyce dokonała wyboru metody
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których
zamieszkują mieszkańcy. Zgodnie z przedmiotową uchwałą, opłata stanowi iloczyn liczby mieszkańców
zamieszkujących dana nieruchomość oraz stawki opłaty. Stawkę opłaty ustalono w oparciu o analizę finansową
systemu gospodarki odpadami w Gminie Wilczyce biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców, ilość wytwarzanych
odpadów komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Powodem zmiany stawek ustalonych uchwałą Nr. XIX/109/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. są wyniki
postępowania przetargowego na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
zamieszkałych na terenie Gminy Wilczyce.

W związku z powyższym zwiększą się koszty związane z odbiorem, transportem i zagospodarowaniem
odpadów.

Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi określone w niniejszej uchwale ustalono na takim
poziomie, aby pokryły one koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z terenu
Gminy Wilczyce, obejmujące koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2) tworzenia i utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;

3) obsługi administracyjnej tego systemu.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 77C48671-CD80-45E7-863B-25F6C39941AF. Podpisany Strona 1




